

## 貸借対照表

2022年3月期 (自:2021年4月1日 至:2022年3月31日)

(単位:円)

資産の部	当年実績	構成比	負債・純資産の部	当年実績	構成比
<b>I.流動資産</b>			<b>I.流動負債</b>		
現金及び預金	81,422,856	1.0%	支払手形	401,711,498	5.1%
受取手形	427,846,389	5.4%	買掛金	660,346,491	8.4%
売掛金	1,301,534,426	16.5%	リース債務(流動負債)	8,742,480	0.1%
商品及び製品	555,651,366	7.1%	未払金	68,961,292	0.9%
仕掛品	1,150,691,547	14.6%	未払費用	342,217,803	4.3%
原材料及び貯蔵品	693,522,758	8.8%	未払消費税	8,331,008	0.1%
前払費用	30,701,324	0.4%	未払法人税等	324,671,800	4.1%
短期貸付金	847,645,480	10.8%	前受金	281,991,992	3.6%
未収入金	9,563,578	0.1%	預り金	83,621,832	1.1%
未収消費税	114,355,000	1.5%	設備関係支払手形	84,428,960	1.1%
その他(流動資産)	212,717,765	2.7%	設備関係未払金	27,461,500	0.3%
			その他(流動負債)	369,600	0.0%
<b>【流動資産計】</b>	<b>【 5,425,652,489 】</b>	<b>68.9%</b>	<b>【流動負債計】</b>	<b>【 2,292,856,256 】</b>	<b>29.1%</b>
<b>II.固定資産</b>			<b>II.固定負債</b>		
建物	1,747,449,364	22.2%	リース債務(固定負債)	2,807,200	0.0%
建物減価償却累計額	△ 992,567,715	△12.6%	退職給付引当金	7,000,000	0.1%
建物(純額)	754,881,649	9.6%			
構築物	57,686,340	0.7%			
構築物減価償却累計額	△ 48,977,176	△0.6%			
構築物(純額)	8,709,164	0.1%			
機械及び装置	2,008,693,107	25.5%			
機械及び装置減価償却累計額	△ 1,240,670,203	△15.8%			
機械及び装置(純額)	768,022,904	9.8%			
車両運搬具	14,616,000	0.2%			
車両運搬具減価償却累計額	△ 9,914,314	△0.1%			
車両運搬具(純額)	4,701,686	0.1%			
工具器具備品	742,447,001	9.4%			
工具等減価償却累計額	△ 601,068,867	△7.6%			
工具器具備品(純額)	141,378,134	1.8%			
土地	281,291,921	3.6%			
建設仮勘定	100,297,582	1.3%			
リース資産	10,576,000	0.1%			
<b>【有形固定資産計】</b>	<b>( 2,069,859,040 )</b>	<b>26.3%</b>	<b>【固定負債計】</b>	<b>【 9,807,200 】</b>	<b>0.1%</b>
電話加入権	2,976,983	0.0%	<b>《負債合計》</b>	<b>【 2,302,663,456 】</b>	<b>29.2%</b>
特許権等	60,399,200	0.8%			
<b>【無形固定資産計】</b>	<b>( 63,376,183 )</b>	<b>0.8%</b>	<b>I.株主資本</b>		
投資有価証券	200,000	0.0%	1. 資本金	66,896,500	0.8%
関係会社株式	1,020,000	0.0%	2. 利益剰余金		
長期前払費用	7,602,255	0.1%	利益準備金	16,724,125	0.2%
前払年金費用	109,788,413	1.4%	その他利益剰余金	5,487,883,039	69.7%
繰延税金資産	174,427,305	2.2%	別途積立金	1,400,000,000	17.8%
差入保証金	22,241,435	0.3%	繰越利益剰余金	4,087,883,039	51.9%
<b>【投資等計】</b>	<b>( 315,279,408 )</b>	<b>4.0%</b>	(内、当期利益)	921,512,350	11.7%
<b>【固定資産計】</b>	<b>【 2,448,514,631 】</b>	<b>31.1%</b>	利益剰余金計	5,504,607,164	69.9%
<b>《資産合計》</b>	<b>【 7,874,167,120 】</b>	<b>100.0%</b>	<b>【株主資本合計】</b>	<b>( 5,571,503,664 )</b>	<b>70.8%</b>
			<b>II.評価・換算差額等</b>		
			1. 有価証券評価差額金	-	0.0%
			<b>《純資産合計》</b>	<b>【 5,571,503,664 】</b>	<b>70.8%</b>
			<b>《負債・純資産合計》</b>	<b>【 7,874,167,120 】</b>	<b>100.0%</b>

## I 重要な会社方針に関する注記

## (1) 有価証券の評価基準及び評価方法

- ① 関係会社株式 …… 移動平均法による原価法  
 ② その他有価証券（市場価格のないもの） …… 移動平均法による原価法

## (2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

総平均法による原価法（収益性の低下による簿価切下げの方法）

## (3) 固定資産の減価償却の方法

- ① 有形固定資産（リース資産を除く） …… 定額法  
 ② 所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産 …… リース期間を耐用年数とし、残存価格を零とする定額法

## (4) 引当金の計上基準

- ① 賞与引当金 …… 従業員の賞与支給に備えるため、支給見込額の当期負担分を計上しています。  
 ② 退職給付引当金（前払年金費用） …… 従業員の退職給付に備えるため、退職金規程に基づく期末要支給額から年金資金の見込額を差し引いた額を計上しています。

## (5) その他計算書類の作成のための基本となる重要な事項

- ① 消費税の会計処理 …… 消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。  
 ② リース取引の処理方法 …… ファイナンス・リース取引については、通常の売買取引に係る方法に準じた会計処理によっております。

## II 株主資本等変動計算書に関する注記

## (1) 当事業年度の末日における発行済株式の数

株式の種類	当会計年度期首	増加	減少	当会計年度期末
普通株式	120,000株	—	—	120,000株

## (2) 当事業年度中に行った剰余金の配当に関する事項

決議	株式の種類	配当の原資	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日
2021年6月17日 定時株主総会	普通株式	利益剰余金	42	350	2021/3/31	2021/6/18

## (3) 当事業年度の末日後に行う剰余金の配当に関する事項

決議	株式の種類	配当の原資	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日
2022年6月23日 定時株主総会	普通株式	利益剰余金	60	500 (※1)	2022/3/31	2022/6/24

(※1) 期末配当金の内訳 : 普通配当350円、特別配当150円